estabelecido; 

DECRETA: 

Art. 1º Excepcionalmente no mês de abril de 2025, os servidores municipais que 

optaram pelo recebimento da cesta-básica terão, no dia 05 de abril de 2025, creditado em suas contas 
bancárias o valor correspondente a R$ 365,01 (trezentos e sessenta e cinco reais e um centavo), em 
substituição à entrega da cesta-básica. 

Art. 2º O valor creditado nos termos deste Decreto tem caráter excepcional e não 

constitui incorporação aos vencimentos, salários ou qualquer outra verba de caráter remuneratório.